



Wszyscy Wykonawcy

**ODPOWIEDZI
na pytania oraz modyfikacja
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia**

Dotyczy postępowania na modernizację systemu wykrywania i sygnalizacji pożaru w budynku Oddziału ZUS w Bielsku-Białej przy ul. Traugutta 2a.

Znak sprawy 020000/271/8/2018-ZAP-8

Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Bielsku-Białej (Zamawiający), na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.), odpowiada na pytanie zadane przez Wykonawcę w dniu 07.08.2018 r. Poniżej przedstawiamy treść pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie nr 1

Na jakiej podstawie Zamawiający wymaga przedłożenia przez wykonawcę kserokopii uprawnień pracowników poświadczonych za zgodność z oryginałem, skoro zgodnie z par.2 ust.4 pkt 10 Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26.07.2016 roku Zamawiający może żądać jedynie wykazu osób, skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, w szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnień, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia publicznego, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami. Wobec powyższego wnoszę o zniesienie wymogu przedłożenia dokumentów potwierdzających uprawnienia pracowników wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji SIWZ w taki sposób, że nie będzie żądać od Wykonawcy przedłożenia kserokopii uprawnień pracowników poświadczonych za zgodność z oryginałem oraz nie będzie żądać zaświadczenia znajomości montażu, obsługi i konserwacji systemu wskazanego w ofercie, wydanego przez producenta systemu ppoż. (szczegóły modyfikacji znajdują się za pytaniami).

Pytanie nr 2

W ciągu ilu dni Wykonawca jest zobowiązany do opracowania Harmonogramu o którym mowa w par.2 ust. 10 Umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy rozdziału XV SIWZ ust. 3 pkt 3.1., w których mowa o tym że Wykonawca, którego oferta została uznana za najkorzystniejszą zobowiązany jest, przed podpisaniem umowy, opracować i przedstawić Zamawiającemu do akceptacji Harmonogram rzeczowo-finansowy, sporządzony w oparciu o wzór stanowiący załącznik nr 2 do wzoru umowy.

Pytanie nr 3

Proszę o doprecyzowanie kwestii odpowiedzialności o której mowa w par.3 ust.1 pkt 11 Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 4

Wnoszę o modyfikację par. 3 ust. 1 pkt 11 Umowy, w zakresie: „ponoszenia odpowiedzialności za szkody wyrządzone Zamawiającemu i osobom trzecim spowodowane przez pracowników wykonawcy w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem obowiązków wynikających z przedmiotu umowy (...)”. Poprzedni zapis Zamawiającego jest zbyt ogólny i niezgodny z przepisami KC, stąd winien być doprecyzowany. Wykonawca ma obowiązek ponosić odpowiedzialność jedynie z powodu niewykonania bądź nienależytego wykonania jego obowiązków w związku z zawartą umową, a nie ponosić odpowiedzialności nieograniczonej.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 5

Wnoszę o modyfikację par.5 ust.6 Umowy, w zakresie: „Kaźde przekroczenie terminu realizacji przedmiotu umowy określonego w ust.3 skutkuje naliczeniem kar umownych, za wyjątkiem sytuacji w której Wykonawca nie odpowiada za przekroczenie terminu.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 6

Czy wykonawca jest zobowiązany do ubezpieczenia placu budowy o którym mowa w par.14 ust.4 Umowy?

Pytanie nr 7

Jeżeli odpowiedź na pytanie nr 6 jest twierdząca. Proszę o podanie sum ubezpieczenia ew. polisy majątkowej oraz wg jakiej wartości ma być ubezpieczony majątek. Czy wg wartości księgowej brutto, wartości rzeczywistej, wartości odtworzeniowej?

Pytanie nr 8

Proszę o podanie odrębnie wykazu budynków, budowli, sprzętu elektronicznego, wartości pieniężnych, maszyny stojące na zewnątrz podlegających ubezpieczeniu, o którym mowa w par.14 ust.4 Umowy?

Odpowiedź na pytania 6-8:

Zgodnie z zapisami Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy ubezpieczenia placu budowy.

Pytanie nr 9

Wnoszę o modyfikację par.20 ust. 1-4 oraz ust.13 pkt.1 pdpkt a) Umowy w zakresie: „w przypadku opóźnienia zwłoki (...)”. Wnoszę o zmianę nazewnictwa.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 10

Wnoszę o modyfikację par.20 ust.12 Umowy, w zakresie: „w przypadku odstąpienia od Umowy przez którąkolwiek ze Stron, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości ~~20%~~ 10% wynagrodzenia brutto określonego w par.5 ust.1 wyliczonego proporcjonalnie do niewykonanego okresu realizacji przedmiotu Umowy”. Zastrzeżenie Zamawiającego do naliczenia kary umownej do całości przedmiotu zamówienia w każdym czasie odstąpienia od umowy jest niezgodne z zasadami współżycia społecznego. Odstąpienie, rozwiązanie może nastąpić pod koniec kontraktu a Zamawiający zastrzega sobie naliczenie kary do całości kontraktu. Wnoszę o modyfikację.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 11

Wnoszę o wprowadzenie do par.20 Umowy, zapisu: „Zamawiający jest zobowiązany do wyznaczenia pisemnie dodatkowego terminu do zaprzestania naruszeń określonych powyżej. Dopiero po jego bezskutecznym upływie ma prawo obciążenia Wykonawcy karą umowną”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

MODYFIKACJA SIWZ

Zamawiający informuje iż dokonuje, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.), modyfikacji treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej „SIWZ”) w następującym zakresie:

1. Zamawiający w treści rozdziału V ust. 1 pkt 2) lit. c) SIWZ usuwa zapis: „wraz z kserokopią uprawnień (poświadczonych za zgodność z oryginałem) oraz zaświadczeniem znajomości montażu, obsługi i konserwacji zaoferowanego systemu ppoż. (wydanym przez producenta)”.
2. Zamawiający w treści rozdziału VII ust. 1 pkt 12) SIWZ usuwa zapis: „kserokopie (poświadczone za zgodność z oryginałem) posiadanych przez wskazane osoby uprawnień oraz zaświadczenie znajomości montażu, obsługi i konserwacji zaoferowanego systemu ppoż. wydane przez producenta zaoferowanego systemu”.

Powyższe zmiany treści SIWZ są dla Wykonawców wiążące.

Zamawiający informuje, że termin składania ofert i wnoszenia wadium **nie ulega zmianie**.

Miejsce składania ofert nie ulega zmianie.

Termin i miejsce otwarcia ofert nie ulega zmianie.

Z poważaniem

DYREKTOR ODDZIAŁU


Marek Magiera

Sporządziła:
09.08.2018 r.
Edyta Czernek

Główny Specjalista

09.08.2018
Joanna Szwej